(財)財務会計基準機構会員

2020年７月 14日

各   位

                会 社 名 株式会社青山財産ネットワークス

代表者名 代表取締役社長 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証第二部）

  問合せ先  取締役執行役員 経営企画本部長 橋場 真太郎

 (TEL 03-6439-5800）

特定子会社の異動（子会社の解散）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の特定子会社である Aoyama Zaisan Networks

USA,Inc.の解散を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動の理由

  Aoyama Zaisan Networks USA,Inc.は 2013 年 10 月に当社の連結子会社として設立され、日

本の資産家に対し米国の不動産運用商品の提供を行ってまいりました。しかしながら、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止のため、日米ともに入国制限が発動されていることや、Aoyama Zaisan

Networks USA,Inc.が拠点とするカリフォルニア州内での外出自粛措置により業務の遂行に著

しく影響を受けております。このような制限の解除が当面見込めないことから解散することとい

たしました。

なお、米国の複数の有力なパートナーとの連携を強化し、引き続き日本の資産家に対し米国の

不動産運用商品の提供を行ってまいります。

２．異動する特定子会社の概要

(1) 名称 Aoyama Zaisan Networks USA,Inc.

(2) 所在地 3855 Via Nona Marie Suite 301 Carmel CA 93923 USA

(3) 代表者の役職・氏名 President  蓮見 正純

(4) 事業内容 資産運用・保全コンサルティング

(5) 資本金 4,500,000USD

(6) 設立年月 2013 年 10 月

(7) 大株主及び持株比率 株式会社青山財産ネットワークス 100％

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当該会社は当社の 100％連結子会社であります。

人的関係 当社の役員２名が当該会社の役員を兼務してお

ります。

取引関係 当社に対する資金の貸付があります。

関連当事者への

該当状況

当該会社は当社の連結子会社であり、関連当事者

に該当いたします。

当該会社の直近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期

純資産 554 百万円 538 百万円 576 百万円

総資産 607 百万円 538 百万円 805 百万円

売上高 911 百万円 6 百万円 320 百万円

営業利益（損失） 39 百万円 △10 百万円 58 百万円

経常利益（損失） 33 百万円 △6 百万円 57 百万円

当期純利益（損失） 18 百万円 △6 百万円 44 百万円

(財)財務会計基準機構会員

 2

３．異動の日程

  現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定でありますが、具体的な日程

は現時点においては未定であります。

４．解散に伴う損失額

   解散に伴う損失は発生いたしません。

５．今後の見通し

   本件による 2020 年 12 月期連結業績への影響は軽微であるため、2020 年２月４日に公表した

業績予想に変更はありません。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたしま

す。

 以 上